
70 – São Paulo, 130 (47) Diário Ofi cial Empresarial quarta-feira, 11 de março de 2020

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital nº 027/20 - Pregão Eletrônico nº 024/20; Processo nº 108/20. Objeto: Ata 
de registro de preços para fornecimento de agregados para concreto asfáltico. 
Sessão: 25/03/2020 às 09h00min. O edital deverá ser retirado através do site: 
www.licitacoes-e.com.br. José Nabuco Sobrinho - Diretor Presidente.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DE 

CONTRATO
TELO: 9.00.00.00/2.00.00.00/0015/2020 - Processo: 07.39.012 - Contratada: BDA 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI - Assinatura: 06/03/2020 - TER-
MO DE ENCERRAMENTO E LIQUIDAÇÃO DE OBRIGAÇÕES ao Contrato nº 
9.01.03.00/2.00.00.00/0200/14 – Parecer Jurídico nº 0595/2019, de 13/12/2019, 
GJCC - CDHU.

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DE 

CONTRATO
TELO: 9.00.00.00/2.00.00.00/0033/2020 - Processo: 07.39.015 - Locadores: SR. 
ORLANDO GASPARINI JÚNIOR e SRA. HELENY FAGANELO GASPARINI - As-
sinatura: 06/03/2020 - TERMO DE ENCERRAMENTO E LIQUIDAÇÃO DE OBRI-
GAÇÕES ao Contrato nº 9.01.03.00/2.00.00.00/0340/14 – Parecer Jurídico nº 
0009/2020, de 08/01/2020, GJCC - CDHU.

Secretaria de Habitação

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE TERMO
Processo nº 0353/2017 – C1 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 0089/18 
Contratada: TB Serviços, Transporte, Limpeza, Gerenciamento e Recursos 
Humanos S.A. Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação 
predial de diversas dependências da Empresa Metropolitana de Transportes 
Urbanos – EMTU/SP Prorrogação de Prazo (art. 57, II, Lei nº 8.666/93 c.c. Lei 
est. nº 17.056/19): 1 mês, a partir de 1/3/20 e com término em 31/3/20 Valor: R$ 
252.704,64 Ass.: 27/2/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CPOS 

Nº 01/2020
A Companhia Paulista de Obras e Serviços – CPOS faz saber aos interessados 
que a íntegra da Ata de Registro de Preços CPOS nº 01/2020, que visa ao for-
necimento do Lote 1 – “Artigos de Higiene” de Materiais de Higiene e Limpeza 
para atender às necessidades da Sede da CPOS e dos Edifícios sob sua admi-
nistração (Cidade I/II e IV), nos termos do Pregão Eletrônico nº 01/2020, cuja 
detentora é a empresa Papa Lix Plásticos e Descartáveis Ltda., com vigência 
pelo período de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação, e sob 
condição resolutiva por força da Lei est. nº 17.056/19, encontra-se, para consulta 
ou download, no site www.cpos.sp.gov.br (Editais). Assim, os preços unitários, 
por item, registrados para esse Lote 1, homologado em 5/3/20 (DOE 7/3/20 – 
p.53), são os seguintes: 1 - R$ 148,60; 2 – R$ 22,00; 3 - R$ 33,50; 4 - R$ 36,00; 5 
– R$ 36,60; 6 - R$ 125,20; 7 - R$ 288,85; 8 - R$ 75,40; 9 - R$ 269,45; 10 - R$ 400,00; 
11 - R$ 186,20; 12 - R$ 53,70.

Secretaria de Governo

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 169.895/2019 – Pregão Eletrônico n.º 044/2019
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 0021/2020.
CONTRATADA: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.
OBJETO: 2000 LITROS DE SOLVENTE PARA LIMPEZA DO ROLO D’ÁGUA, MÁ-
QUINAS PLANAS E ROTATIVAS.
VALOR: R$ 20.000,00
PRAZO: 12 meses.
DATA: 28/02/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 0142/2020, de 26/02/2020 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 169.546/2019– Pregão Eletrônico n.º 039/2019
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 0019/2020.
CONTRATADA: GOD SERVICE SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
OBJETO: SERVIÇOS DE MOTOFRETE – PVR PARA ENTREGA E COLETA DE PE-
QUENAS CARGAS POR MEIO DE MOTOCICLETAS
VALOR: R$ 41.124,00
PRAZO:12 meses
DATA: 27/02/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 0131/2020, de 27/02/2020 - IMESP

Secretaria de Governo

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

Relação de Pagamentos de Acordos e Penhora de Desapropriações-feverei-
ro/2020: Braservice Empresa Brasileira de Serviços Ltda. – R$ 369.246,08; Pedro 
de Menezes de Queiroz (Espólio) – R$ 369.246,08; Umberto Salomone (Espó-
lio) – R$ 560.330,88. Companhia Metropolitana de Habitação SP – COHAB – R$ 
738.492,16. TOTAL – R$ 2.037.315,20.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 002/2020 - Processo nº 66.527/2020 – Contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção e conservação nas embarcações 
do Sistema de Travessias Litorâneas e Linha de Navegação sob jurisdição da 
DERSA - Abertura: 23/03/2020 às 11:00 horas.
A Sessão Pública de processamento do Pregão será realizada no endereço 
eletrônico www.bec.sp.gov.br no dia acima. O Edital será disponibilizado para 
consulta e download a partir de 11/03/2020 nos sites www.dersa.sp.gov.br, 
www.imprensaoficial.com.br e www.bec.sp.gov.br. Oferta de Compra (OC) nº: 
163201160912020OC00008 Departamento de Licitações.

Secretaria de Logística e Transportes

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP MO 04.648/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA PARA A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE USINA DE RECICLAGEM DE 
RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E O DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGI-
CO E SOLUÇÕES PARA REPOSIÇÃO ASFÁLTICA NO ÂMBITO DA DIRETORIA 
METROPOLITANA - M. Edital completo disponível para download a partir de 
12/03/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e 
credenciamento (condicionante à participação) no acesso – cadastro de forne-
cedores. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Informações (11) 3838-
6037 Engº Adriano, MOD14 na Rua Major Paladino, 300 – Vila Leopoldina/SP. 
Receb. Proposta e Doc. Habilitação: 21/05/2020 às 09h00 na Sala de Licitações 
do MOD14 - endereço acima. SP, 11/03/2020 – U.N. Oeste – MO.

ADIAMENTO SESSÃO - DATAS
PGRGA-00201/20 - Prestação de serviços de engenharia para pesquisa de va-
zamentos não visíveis (programa de redução de perdas de água) em diversos 
Municípios do Departamento Distrital de Franca e Divisões de Mococa e São 
João da Boa Vista - dividido em 3 Lotes. Edital completo disponível para down-
load a partir de 21/02/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção 
de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone 
(11) 3388-6984 ou informações (16) 3712-2118. A Sabesp comunica que a Lici-
tação fica com a data da sessão pública prorrogada e o recebimento das pro-
postas a partir das 00:00hs do dia 12/03/20 até às 09:00hs do dia 13/03/20 no 
site da Sabesp. As 09:01hs do dia 13/03/20, será dado inicio a sessão, Franca, 
11/03/20 - UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RGA-05668/19-00 AQUISIÇÃO DE SOPRADOR DE AR PARA O SISTEMA DE 
AERAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DO MUNICIPIO DE 
MOCOCA. R$ 1.017.500,00 - 10/03/2020 - AERZEN DO BRASIL LTDA - 240 dias - 
PG nº de Lic.05/01.Franca, 11/03/2020UNPGrande.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RA 00816/20 – Aquis.Semi-reboque para a RA. Edital completo disponível 
para download a partir de 11/03/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - median-
te obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site (11) 
3388-6984 ou informações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetinin-
ga/SP (15) 3275-9132. Recebimento das propostas a partir das 00:00h do dia 
24/03/2020, até as 09:00h do dia 25/03/2020 no site da Sabesp. As 09:01hs do dia 
25/03/2020 será dado inicio a sessão. UNA Paranapanema-11/03/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP ME 05027/19 – Prestação de serviços técnicos de enge-
nharia consultiva para projetos e obras de estruturas em concreto armado e 
protendido - Superintendência de Gestão de Empreendimentos da Metropoli-
tana - Diretoria Metropolitana – M. Edital completo disponível para download 
a partir de 11/03/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de 
senha e Credenciamento (condicionante a participação) no acesso “Cadastro de 
Fornecedores”. Fone (11) 3388-6493/6760. Problemas c/ site, contatar fone (11) 
- 3388-6984 ou informações: (11) 5089-2827 – MES – Rua Cel. Diogo, 275 – Cam-
buci – São Paulo/SP. Receb. Proposta e Doc. Habilitação: 21/05/2020 às 09h00 no 
Auditório de Licitações - endereço acima. SP, 11/03/2020 (ME).

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS PG 03.931/19-01
Fornecimento de Geradores para o Sistema de Esgotamento Sanitário Barra 
do Una e Engenho no Município de São Sebastião, pertencentes ao Progra-
ma Onda Limpa Litoral Norte - Superintendência de Gestão do Programa de 
Recuperação Ambiental da Baixada Santista - TB– R$ 83.200,00 – 09/03/2020 
– Multidiesel Industria, Comércio, Representações e Serviços Ltda – 180 dias – 
Recursos Próprios – Parecer Juridico 5081/20 14/01/2020 - PG - N.º de Licitantes 
Participantes 08 - Item 01:(Gerador 180 Kva; 01 un; R$ 83.200,00; R$ 83.200,00)
CSM - SP.11/03/2020 - A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS PG 03.931/19-02
Fornecimento de Geradores para o Sistema de Esgotamento Sanitário Barra 
do Una e Engenho no Município de São Sebastião, pertencentes ao Programa 
Onda Limpa Litoral Norte - Superintendência de Gestão do Programa de Recu-
peração Ambiental da Baixada Santista - TB– R$ 118.990,00 – 04/03/2020 – Lino 
Geradores Ltda EPP – 180 dias – Recursos Próprios – Parecer Juridico 5081/20 
14/01/2020 - PG - N.º de Licitantes Participantes 08 - Item 02:(Gerador 360 Kva; 
01 un; R$ 118.990,00; R$ 118.990,00)
CSM - SP.11/03/2020 - A DIRETORIA

HOMOLOGAÇÃO
PG 00496/20-RT - Prestação serviços reforma geral do equipamento SLP-
080/232 – SEWER-JET, BP 258596, acoplado ao veículo, modelo VW 15-180, 
PLACA DAY-4675, Prefixo RT-6243 e BP 307995, pertencente ao Setor de Mon-
te Aprazível. A Sabesp comunica a homologação do objeto, com adjudicação 
à Prominas Brasil Equipamentos Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na R Ten 
Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 11/03/20-RT

EXTRATO DE CONTRATO
PGMS-03526/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS, VOLTADOS À RE-
CUPERAÇÃO DE CRÉDITOS VENCIDOS, DE CLIENTES/USUÁRIOS COM IMÓ-
VEIS LOCALIZADOS NASÁREAS DOS ATENDIMENTOS COMERCIAIS: AMERI-
CANÓPOLIS, DIADEMA, RIBEIRÃO PIRES , RIO GRANDE DA SERRA, SANTO 
AMARO E SÃO BERNARDO DO CAMPO, POR MEIO DE AÇÕES DE COBRANÇA 
ADMINISTRATIVA E DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE CORTE DO FORNE-
CIMENTO DE AGUA,SUPRESSÃO DA LIGAÇÃO POR DÉBITO, RESTABELECI-
MENTO E RELIGAÇÃO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA, COM EXCEÇÃO DE "FA-
VELAS, ENTIDADES PÚBLICAS E GRANDES CONSUMIDORES"- UNIDADE DE 
NEGÓCIO SUL - DIRETORIA METROPOLITANA-M. R$ 10.959.341,23 - 09/03/20 
- CONSORCIO SSP SUL 03.526/19 - 1032 – 4104011061 – 4639/19 21/11/19 - PG 
- n.º de Licitantes 7/26 entregaram proposta / adquiriram o edital. SP 11/03/20 
MS.

AVISO DE LICITAÇÃO - LI SABESP CSS 

04.595/19
Prestação de serviços técnicos para gerenciamento, assistência técnica e fis-
calização de obras de sistemas de abastecimento de água e sistemas de esgo-
tamento sanitário nos Municípios de Caraguatatuba, São Sebastião, Ubatuba 
e Ilhabela. Edital completo disponível para “download” a partir de 11/03/2020 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “Ca-
dastro de Fornecedores”. Informações sobre obtenção de senha e “download” 
pelo fone (11) 3388-6812. Agendar visita até 26/05/2020 - tel. (12) 3885-2015, c/ 
Sr. Leandro Santos de Araújo. Receb. Doc. Habilitação e Propostas: 29/05/2020, 
às 09h00 - Auditório de Licitações n° 1 - Av. do Estado, 561 – Unid. I – Pte. Peq. 
– SP/SP.
S.P. 11/03/2020 - (TB) A DIRETORIA

RECURSO ADMINISTRATIVO LI CSO 3135/19
Por força do § 1º do artigo 102 do Regulamento Interno de Licitação e Contrata-
ção da SABESP, comunicamos que a empresa PD Engenharia interpôs recurso 
contra sua pontuação técnica na licitação em referência, o qual está à disposi-
ção para eventual consulta na Av. do Estado, 561, Pte Pequena, SP/SP, no CSO, 
das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00.
SP. 11/03/20 (RE) A Com. Julgadora

EXTRATO DE CONTRATO
CT 60.282/20-01 – Modalidade: Pregão – Fornecimento de uniformes e vestu-
ários – Ideal Work Uniformes e Epis Ltda - R$ 20.515,20 – 02/03/20 – Recurso: 
Despesa - Parecer Jurídico CSG 146/19 de 17/05/19 – Prazo: 100 dias – Particip.: 
05/04. Franca, 11/03/2020 - UNPGrande.

NOVA DATA DE ABERTURA
PG SABESP MC 03.308/19 - Fornecimento e Instalação de Sistema Digestor de 
Amostra por Microondas para Ensaios de Metais contendo Manutenções Pre-
ventivas, Qualificação Operacional e Garantia Estendida para o laboratório do 
MCEC – Unidade de Negócio Centro – Diretoria Metropolitana – M. Edital com-
pleto disponível p/ “download” a partir de 11/03/2020 no site www.sabesp.com.
br/fornecedores, mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionan-
te à participação) no acesso - “cadastre sua empresa”. Fone (11) 3388-8031. 
Problemas com o site contatar fone (11) 3388-6984. Envio das “Propostas” a 
partir da 00:00h (zero hora) do dia 25/03/2020 até às 08h59 do dia 26/03/2020, no 
site acima. As 9:00 horas será dado início à sessão pública. SP, 11/03/2020 - UN 
Centro - MC.

NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO SABESP MC 05.594/19 – Fornecimento com Instalação e Configuração 
de Sistema Videowall para as Salas de Monitoramento e Controle pertencentes 
à Unidade de Negócio Centro - Diretoria Metropolitana - M. Edital e aditamento 
disponíveis p/ “download” no site www.sabesp.com.br/fornecedores, mediante 
obtenção de senha e credenciamento (condicionante à participação) no acesso 
- “cadastre sua empresa”. Fone (11) 3388-8031. Problemas com o site contatar 
fone (11) 3388-6984. Envio das “Propostas” a partir da 00:00h (zero hora) do 
dia 17/03/2020 até às 08h59 do dia 18/03/2020, no site acima. As 9:00 horas será 
dado início à sessão pública. SP, 11/03/2020 - UN Centro.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
2º TAC CT. 15.701/17 – Execução de Obras e Serviços de Engenharia para Ade-
quação dos Setores de Abastecimento Mairiporã, Brasilândia e Cachoeirinha 
- Unidade de Negócio Norte - Diretoria Metropolitana - Programa de Redução 
de Perdas de Água e Eficiência Energética - Financiamento JICA (BZ-P19) - Assi-
nado em 10/03/20 – prorrogação de prazo em 240 dias passando o término para 
29/10/2020 - Parecer Jurídico MND11 nº 074/20 de 10/02/20 – CONSÓRCIO NOVA 
NORTE VII.- SP, 11/03/2020-MN.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 00715/20-RT – Prestação de serviços de transporte e disposição final de lodo 
da estação de tratamento de esgotos (ETE), do município de Alto Alegre. Edital 
disponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 11/03/20, 
mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) 
no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 
3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-
-SP, Fone 0XX14 - 3533-5607. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) 
do dia 24/03/20 até às 09h:00 do dia 25/03/20 no site da SABESP: www.sabesp.
com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 25/03/20 será dado início à sessão pública 
pelo Pregoeiro. Lins,11/03/20-RT

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp RJ 00.295/20 - EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ADEQUAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES EXISTENTES NA ETA ITATIBA PARA IMPLAN-
TAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DA DIVISÃO DE SERVIÇOS – UN CAPIVARI/
JUNDIAÍ - DIRETORIA DE SISTEMAS REGIONAIS – R Edital para “download” 
a partir de 11/03/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes mediante obtenção de 
senha no acesso, cadastre sua empresa. Problemas c/ site, contatar fone (11) 
3388-8273: Informações (11) 4894-8103. Envio das Propostas a partir da 00h00 
de 07/04/2020 até as 08h59 de 08/04/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 
09h00 de 08/04/2020 será dado início a Sessão Pública no site da Sabesp na 
Internet. Itatiba, 11/03/2020 – RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
PG MT-05175/19 - AQUISIÇÃO DE GRADE DE PISO PULTRUDADO PARA AS ES-
TAÇÕES ARUJÁ, BIRITIBAMIRIM, RIACHO GRANDE, PINHEIRINHO E SUZANO. 
R$ 56.000,00 - Data de Assinatura 09/03/20- CAIRO COMERCIO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA LTDA - Prazo 60 dias - PG nº de Licitantes 04 - P.Juridico 5129/20 - 
R.Proprio. SP. 10/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
MTA-05211/19 - AQUISIÇÃO DE GERADOR DE VAPOR PARA TRATAMENTO 
TERMICO DE LODO DA ETE BARUERI DA UNIDADE DE TRATAMENTO DE 
ESGOTO DA METROPOLITANA-MT, DA DIRETORIA METROPOLITANA-M. R$ 
153.500,00 - Data de Assinatura 09/03/2020 - ACQUA VITAE TECNOLOGIA EM 
BOMBEAMENTO LTDA ME - Prazo 120 DIAS - P.Juridico 5216/20 - R. Proprio - nº 
de Licitantes 18/02/2020. SP 10/03/2020.

RECURSO INDEFERIDO
PREGÃO RM 233/20 – O Pregoeiro após avaliação do recurso interposto pela 
JRT Pavimentação Ltda, decidiu indeferi-lo; posição acompanhada por ato do 
Superintendente da U. N. Médio Tietê. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Dr. 
Costa Leite, 2000 - Botucatu/SP. Esgota-se a fase de recursos administrativos. 
11/03/2020 – U. N. Médio Tietê RM

DECISÃO ADMINISTRATIVA
Rescisão Unilateral Contrato 62.167/18-01 - ESSA Empresa de Saneamento e 
Soluções Ambientais Ltda - fundamento cláusula Contr. 8ª e seguintes da Ata 
de Registro de Preços nº 90.694/17 e cláusulas 8.1, 8.2, 8.3 e 14.1 do Anexo III, 
da mesma Ata c.c. artigos: 77; 78, I e IV, 79 - inciso I c.c. artigo 87, inciso II todos 
da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Pena: multa de R$ 245,39 (cláusula 8.2 do 
anexo III da Ata de Registro de Preços nº 90.694/17). Assegurado Recurso Hie-
rárquico em 5 dias úteis, desta Publicação. Btu 11/03/2020 RM

DECISÃO ADMINISTRATRIVA FINAL
Rescisão Unilateral Contrato 3935/18 - BOACON CONSTRUÇÕES E PAVIMEN-
TAÇÃO LTDA ME, fundamento nos artigos 69, VII, da Lei 13.303/16; 182, III e 184, 

FAZENDA MARIA AMÉLIA S/A
CNPJ n.o 61.231.486/0001-63

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO
São convocados os srs. acionistas a se reunirem em Assembléia Geral 
Ordinária, no dia 30 de abril de 2020, às 16:00 horas, nesta Capital, na 
sede social à Rua 24 de Maio, 208 - 11º  andar, conjunto 1102, a fim de 
deliberarem  sobre a seguinte ordem do dia: Leitura, Exame, Discussão 
e Deliberação do relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial, Demonstra-
ção do Resultado do Exercício, Demonstração dos Lucros Acumulados 
e Parecer do Conselho de Administração, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2019; e fixação da remuneração dos 
administradores;b) Outros assuntos de interesse da Sociedade. São Paulo, 
10 de Março de 2020. Conselho de Administração.                  (11, 12, 13)

Fundação Butantan
CNPJ 61.189.445/0001-56

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES 
Ratificação e Homologação

Processo: 001/0708/000.223/2020. Objeto: Contratação de licença de 
Uso de Software.Ratifico e homologo o Ato de Inexigibilidade de
Seleção de Fornecedores, ao feito supra, com a empresa MERCK 
KGGA, pelo valor de EUR 10.000,00 (dez mil euros). São Paulo/SP, 
06 de março de 2020. Reinaldo Noboru Sato - Superintendente.

COMPANHIA DE
PARTICIPAÇÕES EM CONCESSÕES

CNPJ/MF 09.367.702/0001-82 - NIRE 35.300.352.858 - Cia. Fechada
CARTA DE RENÚNCIA

A Companhia informa que em 30 de janeiro de 2020, recebeu a 
carta de renúncia do Sr. PAULO YUKIO FUKUZAKI, ao cargo de 
Diretor da Companhia, com registro perante a JUCESP nº 
125.992/20-8 em 06/03/2020. Gisela Simiema Ceschin - 
Secretária Geral.

TUBONI E TUBONI GESTÃO DE NEGÓCIOS S/S LTDA, CNPJ 
09.544.199/0001-93, comunica que por distrato social de 28/12/2019, fica 
dissolvida a sociedade. Nomeado como liquidante do ativo e passivo o Sr. 
Takayoshi Joaquim Tuboni. 

FERNANDES FURLAN ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA, 
CNPJ 03.083.265/0001-99, torna publico o encerramento de suas ativi-
dades na cidade de Piracicaba, São Paulo.

continua continua

continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-03-11T02:13:04-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




